
 
 

Vás zvou 

na 15. ročník konference  

 

 

 

 
pořádaný pod záštitou 

Ministerstva životního prostředí 

 

 

 
 

PROGRAMOVÝ A ORGANIZAČNÍ VÝBOR KONFERENCE 
 

Bc. Kurt Dědič, MŽP  
Ing. Jakub Achrer, MŽP 
Mgr. Pavel Gadas, MŽP 

Mgr. Libor Cieslar, MŽP 
RNDr. Jan Macoun, Ph.D., ČHMÚ 

Ing. Jiří Morávek, Ascend s.r.o. 

RNDr. Lubomír Paroha, Ascend s.r.o. 
prof. RNDr. Ivan Holoubek, CSc., RECETOX 
Ing. Jan Kužel 
Ing. Vladimír Bureš, TESO Praha, a.s. 
Bc. Alena Pecinová, VZE 
Bc. Klára Petráková Kánská, VZE 
 
 



 

PROGRAM KONFERENCE 
 

2. listopadu 2021 
8,30 – 9,00 Registrace účastníků 
9,00 – 9,10 Zahájení konference ministrem životního prostředí  

Mgr. Richardem Brabcem 
 Aktuální témata z oblasti legislativy týkající se ochrany ovzduší 

9,15 – 9,35 Bc. Kurt Dědič, MŽP 
Výsledky dotazníkové akce k připravované novele zákona 

9,40 – 10,00 Mgr. Matěj Mrlina, MŽP 
Návrh novely zákona o ochraně ovzduší 

10,05 – 10,25 JUDr. Libor Dvořák, Ph.D., MŽP  
Nový stavební zákon ve vztahu k ochraně životního prostředí 

10,30 – 10,50 Mgr. Jana Harzerová, MŽP 
Aplikace výjimek z BAT pro LCP a revize směrnice o průmyslových emisích 

10,55 – 11,15 Přestávka na kávu 
11,15 – 11,35 Mgr. Vendula Breburdová, MŽP 

Budoucnost směrnice o kvalitě ovzduší  
11,40 – 12,00 JUDr. Michal Bernard, Ph.D., Jan Trachta, AK Dohnal a Bernard  

Právní úprava ochrany před zápachem ve vybraných zemích; úvahy o změnách  
v ČR 

12,05 – 12,25  Ing. Petra Auterská, CSc., ODOUR, s.r.o.  
Problematika pachových látek - zemědělské zdroje 

 Regulace zdrojů, opatření ke snížení emisí a zlepšení kvality ovzduší 

12,30 – 12,50 Ing. Jakub Achrer, MŽP 
Odstupové vzdálenosti v kontextu připravované novely zákona o ochraně 
ovzduší 

12,55 – 14,00 Ing. Jiří Horák, Ph.D.,  VŠB-TU  
Co je projekt PopulAir.sk? 

14,00 – 14,20 Oběd 
14,25 – 14,45 RNDr. Josef Keder, CSc., ČHMÚ  

Rozbor možných příčin výskytu špičkových koncentrací znečišťujících látek 
v Podkrušnohoří v ranních hodinách 

14,50 – 15,10 Ing. Jiří Morávek, RNDr. Lubomír Paroha, Ph.D., Ascend s.r.o.  
Identifikace hlavních příčin znečištění ovzduší v Severočeské hnědouhelné pánvi 

15,15 – 15,35 RNDr. Jan Macoun, Ph.D., Jitka Haboňová, ČHMÚ 
Projekt Aramis 

15,40 – 16,00 Přestávka na kávu 
 Ekonomické nástroje v oblasti ochrany ovzduší 

16,00 – 16,20 doc. Ing. Petr David, Ph.D., Břetislav Andrlík, Mendelova univerzita v Brně 
Daně a poplatky jako nástroj dosažení cíle redukce emisí NOx v silniční dopravě 
v České republice 

16,25 – 16,45 Ing. Ivo Marcin, SFŽP 
Modernizační fond – možnosti pro podporu projektů ke zlepšení kvality ovzduší  

16,50 – 17,10 Mgr. Libor Cieslar, MŽP 
Operační program Životní prostředí 2021-2027 – podpora opatření k ochraně 
ovzduší  

17,15 – 17,35 Mgr. Pavel Gadas, Linda Vonásková, MŽP 
Kotlíkové dotace v novém programovém období (OPŽP+NZÚ) 

17,40 – 18,00 Mgr. Ondřej Vlček, ČHMÚ 
Hodnocení dopadů „Kotlíkových dotací“ na kvalitu ovzduší modelem CAMx 



 

 KOMENTOVANÁ POSTEROVÁ SEKCE 

18,00 – 18,05 RNDr. Leona Vlasáková, Ph.D., Markéta Schreiberová, ČHMÚ  
Kvalita ovzduší v regionech České republiky 

18,05 – 18,10 RNDr. Vladimíra Volná, Blanka Krejčí, Daniel Hladký, ČHMÚ 
Hodnocení znečištění ovzduší na základě rozptylových podmínek pro podporu 
managementu státní správy v Moravskoslezském kraji  

18,10 – 18,15 Ing. Pavel Machálek, ČHMÚ  
Územní disagregace emisí vybraných nesilničních zdrojů 

18,15 – 18,20 Ing. Tomáš Ištok, Jan Čech, Adéla Holubová Šmejkalová, ČHMÚ 
Vývoj koncentrací a chemického složení PM10 na Observatoři Košetice v topných 
a netopných sezonách 

19,30 – 23,50 Společenský večer s tancem a rautem  
3. listopadu 2021 

9,00 Zahájení druhého dne konference 
 Monitoring kvality ovzduší a nové poznatky o dopadech znečištěného ovzduší, 

COVID-19 

9,00 – 9,40 Ing. Helena Plachá, Irina Nikolova a kolektiv OKO ČHMÚ, Ing. Václav Novák, 

Markéta Schreiberová, Leona Vlasáková a kolektiv ISKO ČHMÚ 
Hodnocení účinnosti programu "Kotlíkové dotace" 

9,45 – 10,05 Mgr. Irina Nikolova, Zdeňka Rohanová, Helena Plachá, ČHMÚ  
Analýza vybraných organických markerů k identifikaci zdroje 

10,10 – 10,30 Ing. Radim Seibert, ČHMÚ  
Výsledky identifikace zdrojů znečišťování ovzduší ve vybraných lokalitách 
Středočeského kraje 

10,35 – 10,55 Mgr. Ondřej Vlček, ČHMÚ 
Zpřesnění operativních map PM10 zahrnutím výstupu modelu CAMx, dalších 
doplňkových dat a využitím krigingu 

11,00 – 11,20 RNDr. Bohumil Kotlík, Ph.D., SZÚ  
Problematika nových technologií v sanitaci 

11,25 – 11,45 Přestávka na kávu 
11,45 –12,05 Mgr. Pavel Chaloupecký, ENVItech Bohemia s.r.o.  

Aplikace nı́zkonákladových senzorů pro me r enı́́ kvality ovzdus ı́ ́v souvislosti 
s dopravními opatřeními 

12,10 – 12,30 Ing. Petra Bauerová, Ph.D., ČHMÚ 
Dosavadní zkušenosti s nízkonákladovými senzory kvality ovzduší 

12,35 – 12,55 Ing. Adriana Šindelářová, ČHMÚ  
První zkušenosti s měřením vertikálních profilů pomocí dronu 

13,00 – 13,20 Mgr. Jáchym Brzezina, ČHMÚ 
Vliv nouzového stavu na kvalitu ovzduší  

13,25 – 13,35  Diskuse a ukončení konference 

 

INFORMACE A PŘIHLÁŠKY 

 

Bc. Alena 
Pecinová 

606 730 325
alena.pecinova@

ekomonitor.cz



 

ORGANIZAČNÍ POKYNY 
1. Konference se bude konat ve dnech 2. – 3. listopadu 2021 v hotelu Olympik CONGRESS 

(U Sluncové 14A, 186 76 Praha, tel.: +420 266 184 510, e-mail: reservation@olympik.cz, 
http://www.olympik.cz). Parkování je možné na hotelovém parkovišti přímo u hotelu.   

2. Forma konference bude současně prezenční i online. V případě nepříznivé epidemiologické 
situace proběhne konference pouze online.  

 Prezenční forma 

 Registrace na místě bude od 8:30. 
 Občerstvení, oběd a účast na společenském večeru je zahrnuta ve vložném.  
 Počet účastníků pro prezenční účast se bude řídit v té době aktuálním usnesení vlády. 

V případě omezeného počtu účastníků bude rozhodovat časové hledisko přihlášení.  
Online forma: 

 Před konferencí Vám zašleme manuál pro účastníky, kde se dozvíte, jak se přihlásit 
do virtuální místnosti. 

 Pro účast na online konferenci se obvykle stačí připojit přes zaslaný odkaz z aplikace CISCO 
WEBEX.  Ve výjimečných případech je třeba stáhnout aplikaci, a proto je vhodné zkontrolovat, 
zda Vaše organizace toto stažení povoluje a případně si povolení vyžádat u IT.  

 2. i 3. listopadu 2021 (v každý den konání konference) Vám do 8:00 přijde z adresy 
alena.pecinova@ekomonitor.cz pozvání do virtuální učebny v aplikaci CISCO WEBEX. 

 1 zaplacené vložné = 1 přístup do virtuální učebny. V případě, že se přihlásí na jedno 
pozvání více účastníků, bude přístup aplikací CISCO WEBEX odepřen všem. 

 V případě technických problémů (u online konference) na straně účastníka se registrační 
poplatek nevrací. 

3. Registrace proběhne mezi 8. a 9. hodinou. Konference začne v 9:00 hod., předpokládaný konec 
je plánován na 13:35 hod. druhého dne. 

4. Řádně vyplněnou závaznou přihlášku zašlete prosím do 22. října 2021, a to na adresu Vodní 
zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III, nebo na e-mail: 
alena.pecinova@ekomonitor.cz. 

5. Vložné zahrnuje účast na konferenci, sborník v elektronické podobě a v případě prezenční 
účasti rovněž občerstvení, oběd a raut. Vložné prosím uhraďte do 22. října 2021: na účet číslo  
19-5234530277/0100, KB Chrudim, variabilní symbol 211102, případně podle údajů 
na zálohové faktuře, kterou Vám na vyžádání vystavíme. Naše IČO: 15053695, DIČ: CZ15053695, 
spis. značka v OR C 1036 u rejstřík. soudu v Hradci Králové. (SWIFT CODE–KOMBCZPPXXX, IBAN 
CZ 0801000000195234530277). Daňový doklad obdrží účastníci na základě řádně vyplněné 
přihlášky elektronicky.  Platba kartou a v Eurech na místě nebude možná.  

vložné s DPH 21 % prezenční  online 

vložné na celou akci 5.000,- Kč 3.000,- Kč 

jednodenní vložné 4.200,- Kč 2.500,- Kč 

vložné pro první autory referátů a posterů 3.000,- Kč 2.300,- Kč 

6. Ubytování pro účastníky organizátoři nezajišťují. V hotelu Olympik CONGRESS je pro účastníky 
rezervována do 30. 9. 2021 ubytovací kapacita. V rámci této kapacity si účastníci objednávají 
a hradí ubytování sami přímo v hotelu. Cena za ubytování v jednolůžkovém pokoji je 1.200,- Kč, 
ve dvoulůžkovém pokoji 1.400,- Kč. Při objednávce laskavě uveďte, že se hlásíte jako účastník 
konference Ochrana ovzduší ve státní správě.  

7. Stravování pro účastníky bude zajištěno formou občerstvení, oběda a rautu.  
8. Společenský večer se bude konat 2. listopadu 2021 od 20,00 hodin v hotelu Olympik CONGRESS. 

Podmínkou pro účast na společenském večeru je zaplacení vložného. 
9. Storno účasti: podpisem a odesláním přihlášky účastníka vysílající organizace vyjadřuje souhlas 

s organizačními pokyny a cenami. Stornovat lze přihlášku pouze písemně, a to do 22. října 2021. 
Nestornuje-li účastník přihlášku včas, uhrazené platby nevracíme a neuhrazené platby dodatečně 
fakturujeme. Nahlášení náhradníka je možné.  

http://www.olympik.cz/
mailto:alena.pecinova@ekomonitor.cz


 

 ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA NA KONFERENCI  
OCHRANA OVZDUŠÍ VE STÁTNÍ SPRÁVĚ XV, TEORIE A PRAXE 

Vyplňte závaznou přihlášku (hodící se zaškrtněte) a odešlete do 22. 10. 2021 
na adresu Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III 

nebo na e-mail: alena.pecinova@ekomonitor.cz 

Titul, jméno a příjmení 
 
 

Název a adresa plátce (firmy)  

DIČ a IČ  

Telefon  

E-mail  kontaktní  

E-mail na účastníka/y  

Preferuji účast       online                  prezenčně  

Jste úředník dle zákona č. 312/2002 Sb.? ano ne 

Pokud NE, chcete po akci vystavit POTVRZENÍ 
O ÚČASTI 

ano ne 

Pokud ANO, chcete po akci vystavit 
OSVĚDČENÍ 

ano ne 

Pokud ANO jste úředník    vedoucí úředník 

Pokud ANO jaké  
je Vaše 

Datum                                                         a místo              
narození……………………………………..  narození………………………………………… 

prezenční vložné na celou akci     5.000,- Kč online vložné na celou akci 3.000,- Kč 

prezenční jednodenní vložné 4.200,- Kč online jednodenní vložné 2.500,- Kč 

prezenční vložné pro první  
autory referátů a posterů 

3.000,- Kč  
online vložné pro první autory 
referátů a posterů 

2.300,- Kč 

oběd  2. 11.  v ceně vložného  společenský večer 2.11.  v ceně vložného 

Závazně se přihlašuji/eme k účasti na konferenci Ochrana ovzduší ve státní správě XV, pořádaném  

2. a 3. listopadu 2021 ve dnech (vyplňte v případě jednodenní účasti)……………………... Vložné celkem 

ve výši ………………..………………,- Kč uhradím: 

převodem na č. ú. 19-5234530277/0100 KB Chrudim s variabilním symbolem 211102 

 

v hotovosti u registrace 

 

žádám o vystavení zálohové faktury 

Odesláním závazné přihlášky souhlasím se storno podmínkami. 
Datum, razítko, podpis 

 

 

 

mailto:alena.pecinova@ekomonitor.cz

